
18. ročník        číslo 1   únor 2017 

ZPRAVODAJ 

MAR-

KVARTICKÝ 

  

Únor 2017 1 

 

P
Ř

EH
LÍ

D
K

A
 T

A
LE

N
TŮ

 
MARKVARTICKÝ 

TRIANGL 
Markvartice z.s. 
Vás srdečně zve   
na 

MASOPUSTNÍ 
VESELICI 

ŠIBŘINKY ŠIBŘINKY 
TJ SK MARKVARTICE 

pro Vás pořádá tradiční 

Na sále Obecního domu 4. března 2017 od 20:00 hod. 
Vstupenky za 120,- Kč možno získat na Obecním úřadě. 

Připraveno netradiční předtančení a tradiční soutěž o ceny. 

O tom, které masky budou nejúspěšnější, letos rozhodnete vy! 

MASOPUSTNÍ 
VESELICI 

Koná se v sobotu 25. února 2017 na sále Obecního domu. 
Začátek 20:00 hod.  Vstupné: 60,- Kč v předprodeji (na místě 80,- Kč). 

HUDBA: Jan Macháček 
Masopustní překvapení, tombola a pochutiny masné i sladké připraveny. 

Informace o vstupenkách na telefonním čísle 604 210 287 

K tanci i poslechu hraje děčínský FALZET. 

OD 14:00 hod. DĚTSKÝ KARNEVAL se soutěžemi a muzikou. 



Únor 2017 2 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 
 

U
SN

ES
EN

Í 

U S N E S E N Í 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce 
Markvartice, které se konalo dne 

26. 1. 2017 
 od 18:00 do 19:30 hodin na sále 

Obecního domu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce byli 
přítomni: Tomáš Renka, Jaroslav 
Flieger, Alice Mitrušková, Ing. Libor 
Kunte, Radek Burián, Jiří Zach, Jan 
Ihnát, Ing. Petr Hodboď   
 
Omluvena byla: Hana Didíková 
 
Usnesení č. ZO 17 01 01 -  Schválení 
návrhové komise  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje návr-
hovou komisi ve složení: Jiří Zach, 
Alice Mitrušková, Radek Burián 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 02 – Schválení 
doplněného programu 1. veřejné-
ho zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje dopl-
něný program 1. veřejného zasedá-
ní Zastupitelstva obce Markvartice 
v roce 2017. 
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 
odst. 1 zákona o obcích) a zapisova-
tele 
2) Schválení programu 
3) Zpráva o hospodaření obce za 
období 1-12/2016 
4) Rozpočtové opatření č. 7 
5) Podání žádosti o dotaci na nový 
nábytek na sál 
6) Zhotovitel opravy půdní místnos-
ti na OÚ a podpis smlouvy 
7) Projektová dokumentace, zkapa-
citnění dešťové kanalizace u školy, 
podpis smlouvy 
8) Zásady pro poskytování dotací 
spolkům 
9) Podání žádosti o dotaci na vý-
stavbu nové hasičské zbrojnice 
10) Veřejná sbírka – oprava zvonu 
na kostele 

11) Vypracování územní studie-
prostranství v okolí OÚ a park pod 
OÚ 
12) Záměr prodeje pozemku st. p. č. 
½ 
13) Žádost o finanční dotaci ČSŽ 
14) Žádost o finanční dotaci Triangl 
15) Žádost o finanční dotaci TJ SK 
Markvartice 
16) Žádost o finanční dotaci Mysli-
vecký spolek Skalka 
17) Smlouva o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti a smlouva o právu 
provést stavbu č. IV-12-
4015143/001-DC, p. p. č. 3219 
18) Souhlas s výstavbou základové 
stanice Vodafone a uložení přívod-
ního el. kabelu 
19) Podání žádosti o dotaci na opra-
vu přístavby MŠ 
20) Spolufinancování na výstavbu 
hasičské zbrojnice v případě schvá-
lené dotace  
21) Diskuze a závěr 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem 
schváleným 11. 11. 2010. 
 
 
Usnesení č. ZO 17 01 03 –  Zpráva o 
hospodaření obce 1-12/2016 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
informaci o hospodaření obce Mar-
kvartice za období 1-12/2016.  
 
Příjmy k 31. 12. 2016 – 26 877 
173,87 – 99,71%  
Výdaje k 31. 12. 2016 – 28 117 
644,35 – 91,49 %  
Stav na BÚ ČSOB k 31. 12. 2016    
140 569,08 Kč  
Stav na BÚ ČNB k 31. 12. 2016   
2 395 852,17 Kč  
Stav v pokladně k 31. 12. 2016            
        0,- Kč 
 
Usnesení č. ZO 17 01 04 – Rozpoč-
tového opatření č. 7 
 
Starosta obce dává na vědomí Za-
stupitelstvu obce rozpočtové opat-

ření č. 7, které je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 05 – Podání 
žádosti o dotaci na nový nábytek 
na sál  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podá-
ní žádosti o dotaci na nový nábytek 
na sál. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 06 – Zhotovi-
tel opravy půdní místnosti na OÚ a 
podpis smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako 
zhotovitele opravy půdní místnosti 
na OÚ (budoucí archiv) pana Rudol-
fa Čebiše a zároveň schvaluje podpis 
smlouvy se zhotovitelem. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 07 – Projekto-
vá dokumentace, zkapacitnění deš-
ťové kanalizace u školy, podpis 
smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pro-
jektovou dokumentaci vypracova-
nou firmou AZ CONSULT spol. s r.o. 
na akci „Markvartice-zkapacitnění 
dešťové kanalizace u školy se zaús-
těním do vodoteče Bystrá“ za cenu 
celkem s DPH 78 650,- Kč a zároveň 
schvaluje podpis smlouvy. Rozpočet 
je přílohou usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 08 – Zásady 
pro poskytování dotací spolkům 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zása-
dy pro poskytování dotací spolkům, 
které byly řádně vyvěšeny na úřední 
desce i na webu obce. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 



Únor 2017 3 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
U

SN
ES

EN
Í 

 

Usnesení č. ZO 17 01 09 – Podání 
žádosti o dotaci na výstavbu nové 
hasičské zbrojnice 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podá-
ní žádosti o dotaci na výstavbu nové 
hasičské zbrojnice.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 10 –  Veřejná 
sbírka – oprava zvonu na kostele 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje veřej-
nou sbírku na opravu zvonu na kos-
tele. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 11 – Územní 
studie veřejných prostranství 
v okolí obecního úřadu a parku 
pod obecním úřadem 
Zastupitelstvo obce schvaluje vy-
pracování územní studie veřejných 
prostranství v okolí obecního úřadu 
a parku pod obecním úřadem včet-
ně podpisu smlouvy s Ing. Vladivo-
jem Řezníkem. Cenová nabídka je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 12 - Záměr 
prodeje pozemku st. p. č. 1/2 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zá-
měr prodeje pozemku st. P. č. 1/2. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 13 –  Schvále-
ní žádosti o finanční dotaci - ČSŽ  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žá-
dost o finanční dotaci na rok 2017 
ve výši 40 000,- Kč na činnost České-
ho svazu žen, který se pravidelně 
podílí na organizaci a realizaci kul-
turně společenských akcí v obci. 
  

Pro 6 zastupitelů, proti 2 (Flieger, 
Zach), nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 14 Schválení 
žádosti o finanční dotaci - Triangl 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žá-
dost o finanční dotaci na rok 2017 
na zapojení většího počtu obyvatel 
do společenského dění v obci 
z rozpočtu obce Markvartice pro 
spolek Triangl Markvartice z.s. ve 
výši 50 000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 17 01 15 – Schválení 
žádosti o finanční dotaci TJ SK Mar-
kvartice 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žá-
dost o finanční dotaci na rok 2017 
na sportovní činnost z rozpočtu ob-
ce Markvartice pro TJ SK Markvarti-
ce ve výši 90 000,- Kč.  
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č ZO 17 01 16 - Schválení 
žádosti o finanční dotaci - Mysli-
vecký spolek SKALKA 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje žá-
dost o finanční dotaci na rok 2017 
z rozpočtu obce Markvartice pro 
Myslivecký spolek SKALKA ve výši 
20 000,- Kč. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
 
Usnesení č. ZO 17 01 17 - Smlouva 
o uzavření budoucí smlouvy o zří-
zení věcného břemene – služebnos-
ti a smlouva o právu provést stavbu 
č. IV-12-4015143/001-DC, p. p. č. 
3219 
Zastupitelstvo obce schvaluje 
smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-

4015143/001-DC_Markvartice, p. p. 
č. 3219, nové kNN. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 17 01 18 - Souhlas 
s výstavbou základové stanice Vo-
dafone a uložení přívodního el. 
kabelu 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje vý-
stavbu základové stanice Vodafone 
ve věži kostela a uložení přívodního 
el. kabelu. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel.  
 
Usnesení č. ZO 17 01 19 - Podání 
žádosti o dotaci na opravu přístav-
by MŠ 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podá-
ní žádosti o dotaci na opravu pří-
stavby MŠ. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
  
Usnesení č. ZO 17 01 20 - Spolufi-
nancování na výstavbu hasičské 
zbrojnice v případě schválené dota-
ce  
Zastupitelstvo obce schvaluje spolu-
financování na výstavbu hasičské 
zbrojnice v případě schválené dota-
ce. Obec zaplatí rozdíl mezi celkový-
mi náklady stavby a poskytnutou 
dotací. 
 
Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 
nikdo se nezdržel. 
 
Návrhová komise:   
    Jiří Zach,  
  Alice Mitrušková 
  Radek Burián 
Ověřovatelé zápisu:  
  Jan Ihnát 
  Jaroslav Flieger,  
Místostarosta   
  Ing. Libor Kunte,  
Starosta    
  Tomáš Renka,   
V Markvarticích dne 1. 2. 2017 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Únor 2017 4 

 
P

O
ZV

Á
N

K
Y

 

Srdečně Vás zveme na 3. 
ročník taneční soutě-
že DANCE CUP MARKVARTI-
CE 2017, která se koná pod 
záštitou starosty obce.  Dne 
11. a 12. března od 10 hodin 
na sále Obecního domu. 

 Přijďte povzbudit a pod-
pořit nejen tanečníky z 
České Kamenice a Děčína, 
ale také dalších 
měst České republiky, kteří 
budou soutěžit v disciplí-
nách - Street Dance, Disco   
 Dance,  

Show Dance, Parketové a ta-
neční kompozice. Letos se 
bude opět na co dívat, navíc 
je soutěž rozšířena 
o Mažoretky, Dance Cheer-
leaders.  
Vstupné 50 Kč,  děti do 6 let 
zdarma. 

POJEĎTE NA MUZIKÁL ! 

5. března 2017 

Odjezd v 11:00 hod. od Obecního úřadu 
Další zastávky : školka, Tůmák 
Vstupenky na Obecním úřadě jen za 250,- Kč! 



Únor 2017 5 

MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

 
O

K
U

R
K

A
 

 
TŘ

I K
R

Á
LO

V
É 

nálevu. Soutěž se konala v sobotu 28. 
ledna 2017 v restauraci Óčko. Vzorků se 
sešlo o jeden více než vloni, tedy celkem 
15. Hodnocení se ujala tříčlenná odbor-
ná komise, která hodnotila  

1. vzhled zavařených okurek – celkový 

dojem doneseného vzorku 

2. barva zavařených okurek 

3. konzistence zavařených okurek 

chuť zavařených okurek 
Jakmile hodnocení dokončila odborná 
porota, ta samá kritéria hodnotila i laic-
ká veřejnost složená z účastníků akce a 
z hostů restaurace. Hodnotitelů se letos 

sešlo více než 40! 
Také tento rok byl opět plný 
pohody a perfektní nálady. 
Sešlo se víc než tři desítky 
lidí, kteří se vydrželi bavit až 
do půlnoci. Putovní pohár 
letos odjede až do Lhotek u 
Náchoda (!), protože okur-
ky, které vyhrály, dodala 
paní Markéta Stará, při jed-
né návštěvě 
v Markvarticích. Velmi gra-
tulujeme. 
Laická porota vybrala na 
prvních třech místech jiné 
vzorky, ale o objektivnosti 

obou rozhodnutí není nejmenších po-
chyb. Čísla vzorků neznají ani samotní 
účastníci, kteří si často nepoznají ani 
vlastní dodaný vzorekJJJ. 

MARKVARTICKÁ OKURKA 
2016 

A je to opět za námi. Letošní rok pro-
běhla opět soutěž o nejchutnější zavaře-
né okurky roku 2016 ve sladkokyselém 

Vítězové získali hodnotné dárky od fi-
rem Husquarna Děčín – Luděk Beran a 
Firma Stihl – Milan Doležal, Česká Kame-
nice, kterýmžto děkujeme za podporu! 
 

VÝSLEDKY—ODBORNÁ KOMISE 
Markéta Stará – Lhotky u Náchoda 
Alena Černá – Markvartice 
Jana Rollová – Víska pod Lesy   

 

VÝSLEDKY—LAICKÁ KOMISE 
Petra Doutnáčová – Benešov n. Pl. 
manželé Děkanovských – Markvar-

tice 
Květa Svobodová – Veselé 

Již teď se těšíme na další ročník. Neza-
pomeňte v dubnu vysít semena a v čer-
venci nebo v srpnu zavařovat a při vy-
hlášení dalšího ročníku, přihlaste své 
nejlepší okurky do soutěže!  
Zcela zvláštní a samostatné poděkování 
si zaslouží provozovatel restaurace Jirka 
Sajdl a jeho tým! Vyšel nám naprosto ve 
všem vstříc, dokázal vytvořit velmi pří-
jemnou atmosféru pro všechny zúčast-
něné a zcela profesionálně zvládl ob-
sloužit hosty Okurky! Všichni účastníci 
mi kladli na srdce, abych Jirku pochválil 
nejen za obsluhu a pohodu, ale také za 
perfektní čistotu v lokále i na toaletách, 
což s radostí činím a věřím, že nalezne-
me stejně vstřícný přístup i v příštím 
roce, až budeme hodnotit okurky 
z letošní sezóny! 
 
Libor Kunte  



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Únor 2017 6 

SVOZ A LIKVIDACE TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

KOMODITY UKLÁDÁNÍ — neděle SVOZ — pondělí 

PETlahve (žluté pytle)  
TETRAPACKY (oranžové pytle 
PAPÍR (modré pytle) 

5. března, 19. března, 2. dubna,  
16.  dubna, 30. dubna 

6. března, 20. března, 3. dubna, 
17. dubna, 1. května 

Velkoobjemový odpad, elektronika:        SBĚRNÝ DVŮR otevřen každou sobotu 08:00 – 11:00 h. 

18. – 19.2.2017  MUDr. Křemen Adolf  Teplická 270 Jílové  412 550 343  

25. – 26.2.2017  MUDr. Plyuschakov Oleksandr  Myslbekova 404/2 Děčín I  412 519 622  

4. – 5.3.2017  MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12 Děčín I  412 513 989 

11. – 12.3.2017  MUDr. Lisačenko Vladislav  Karla Čapka 1 Děčín I  412 151 570  

18. – 19.3.2017  MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 Děčín VI  737 501 440  

25. – 26.3.2017  MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 Děčín I  412 151 056  

1. – 2.4. 2017  MUDr. Charvát Pavel  J.Š.Baara 692/26 Děčín V  412 507 588  

8. – 9.4.2017  MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 Děčín I  412 151 056  

14. – 15.4.2017  MUDr. Křemenová Alena  Sokolská 129 Děčín IX  412 544 539  

16. – 17.4.2017  MUDr. Křemen Adolf  Teplická 270 Jílové  412 550 343  

22. – 23.4. 2017  MUDr. Plyuschakov Oleksandr  Myslbekova 404/23 Děčín I  412 519 622  

ZU
B

N
Í 

P
O

H
O

TO
V

O
ST

 
D

ĚČ
ÍN

 

 
SV

O
Z 

P
Y

TL
Ů

 
 

ZU
B

A
Ř

I 
M

IN
C

E 
 

 
FL

O
R

B
A

L 

Další ročník florbalového turnaje, kterým 
si připomínáme situaci po povodních v 
roce 2009 a vlnu nadšení i práce, která 
pomohla  zlikvidovat následky katastrofy. 
Přijďte se podívat 18. března od 09:00 
do naší tělocvičny, která byla tehdy také 
řádně vypláchnuta. 
Určitě se opět dočkáte zajímavých utkání 
i zábavy.  
Občerstvení je samozřejmě zajištěno. 

KELTSKÁ MINCE 
V loňském roce jste byli informováni o 
nálezu mince, kterou Milan Bartoníček 
objevil při svých výpravách za poklady. 
Mince byla identifikována dr. Milit-
kým z Národního muzea. 
Jedná se skutečně o stříbrnou kelt-
skou minci zvanou kvinár, vydanou 
v 2. polovině 1. století před Kristem. 
Na minci je nápis TOGIRIX, což byl 
vládce keltského kmene Lingones, 
který původně žil v Galii v oblasti hor-
ních toků řeky Seiny a Marny. 
Později se kmen Lingones přemístil 
přes Alpy a usadil se poblíž ústí řeky 
Pád v severní Itálii kolem roku 400 
před. n.l. 
Tento kmen byl součástí osídlovací 

keltské vlny, stejně jako Bójové. 
Minci si ale nepřevzalo děčínské mu-
zeum. Pokud byste ji chtěli vidět, mu-
síte se za ní vypravit do českolipského 
muzea, jehož pracovníci byli o nálezu 
informováni a byli rychlejší než muze-
áři děčínští. 
-ck- 

 

Na mapce jsou zvýrazněny zásadní loka-

lity, které se týkají nálezu mince keltské-

ho kmene Lingones. 


